
Администрация городского округа Дубна Московской области 

Управление народного образования  

 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 7  

с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны Московской области» 

   (ШКОЛА № 7) 

  ПРИКАЗ  

  28.06.2024                                                                                                                     № 114  

по основной деятельности  

 

 О внесении изменений в «Правила внутреннего трудового 

 распорядка муниципального бюджетного общеобразовательного  

 учреждения «Средняя общеобразовательная школа №7  

 с углубленным изучением отдельных предметов 

 г. Дубны Московской области» 

 

             В связи с протестом прокуратуры г. Дубна от 24.06.2024г. №07-02-2024г.,   в целях     

 приведения  «Правил внутреннего трудового распорядка муниципального бюджетного 

общеобразовательного  учреждения «Средняя общеобразовательная школа №7  с углубленным 

изучением отдельных предметов г. Дубны Московской области» в соответствие требованиям 

действующего федерального  законодательства, на основании решения общего собрания 

работников школы №7, протокол от 27.06.2024 №2,- 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в «Правила внутреннего трудового распорядка муниципального 

бюджетного общеобразовательного  учреждения «Средняя общеобразовательная школа №7  с 

углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны Московской области», утвержденное 

приказом по основной деятельности школы №7 от 11.11.2013 №107а, в  «Правила внутреннего 

трудового распорядка Структурного подразделения - дошкольного отделения «Детский сад 

«Сказка» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №7 с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны 

Московской области», утвержденное приказом руководителя Структурного подразделения от 

02.06.2023 № 84а в соответствии с Федеральным законодательством в части запрета 

осуществлять просветительскую деятельность иностранным агентам в отношении 

несовершеннолетних и (или) педагогическую деятельность в государственных и 

муниципальных образовательных организациях на основании  ч.9 ст. 11 Федерального закона от 

14.07.2022 №255 ФЗ.  

  -  Пункт 2.1.10 «Правил внутреннего трудового распорядка муниципального бюджетного 

общеобразовательного  учреждения «Средняя общеобразовательная школа №7  с углубленным 

изучением отдельных предметов г. Дубны Московской области», пункт 4.1.6 «Правил 

внутреннего трудового распорядка Структурного подразделения ДО ДС «Сказка» 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №7 с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны 

Московской области» дополнить следующим содержанием: 

-  На основании ч.9 ст. 11 Федерального закона от 14.07.2022 №255 ФЗ иностранный агент не 

вправе осуществлять просветительскую деятельность в отношении несовершеннолетних и (или) 

педагогическую деятельность в государственных и муниципальных образовательных 

организациях. Образовательная деятельность в отношении несовершеннолетних не может 

осуществляться организациями, признанными иностранными агентами. 

2. На основании решения общего собрания работников школы, от 27.06.2024г., протокол №2 

ввести в действие и принять к исполнению Изменения в «Правила внутреннего трудового 

распорядка муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №7  с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны 



Московской области», Структурного подразделения ДО ДС «Сказка» муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №7 с 

углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны Московской области» (см. приложение 

к настоящему приказу). 

3.Администратору сайта школы Е.Ю. Кольцовой разместить данный приказ и Изменения к 

«Правилам внутреннего трудового распорядка муниципального бюджетного 

общеобразовательного  учреждения «Средняя общеобразовательная школа №7  с углубленным 

изучением отдельных предметов г. Дубны Московской области», Структурного подразделения 

ДО ДС «Сказка» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №7 с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны 

Московской области» на официальном сайте Школы №7 в срок до 05.07.2024. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Смолеву М.А. 

 

Директор                                                                                                          А.Р. Редькин 

 

С приказом ознакомлены                                                                                      Е.Ю. Кольцова 

                                                                                                                           М.А. Смолева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу по основной деятельности 

МБОУ СОШ №7 от 28.06.2024 №114. 

 

 

 

 

Изменения  

 

 в «Правила внутреннего трудового распорядка» 

 муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа №7  

 с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны Московской области»  

 

1. Дополнить пункт 2.1.10 «Правил внутреннего трудового распорядка муниципального 

бюджетного общеобразовательного  учреждения «Средняя общеобразовательная школа №7  с 

углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны Московской области», пункт 4.1.6 

«Правил внутреннего трудового распорядка Структурного подразделения ДО ДС «Сказка» 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №7 с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны 

Московской области»  следующим содержанием: 
-  «На основании  ч. 9 ст. 11 Федерального закона от 14.07.2022 №255 ФЗ иностранный агент не 

вправе осуществлять просветительскую деятельность в отношении  несовершеннолетних и 

(или) педагогическую деятельность в государственных и муниципальных образовательных 

организациях. Образовательная деятельность в отношении несовершеннолетних не может 

осуществляться организациями, признанными иностранными агентами. 

В связи с этим запрещается принимать на работу в Школу №7 и ее Структурное подразделение 

инагентов согласно государственному реестру.» 

 

 

 


		2024-06-30T01:14:50+0300
	Редькин Андрей Робертович


		2024-06-30T01:16:07+0300
	Редькин Андрей Робертович




